

Posiedzenie Rady Ministrów

WARSZAWA. (PAP).

Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 18 września br. uchwaliła szereg projektów dekretów między innymi: o wynalazczości pracowniczej i państwowej inspekcji handlowej, której głównym zadaniem będzie zapewnienie ochrony interesów konsumenta.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

GŁOS KOSZALIŃSKI

PISMO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 258 (529)

KOSZALIN WTOREK 19 WRZESIEŃ 1950 R.

ROK II

Cena z 5
Stron 6
Wydanie D



Członek spółdzielni produkcyjnej w Tychowie (pow. Stargard) ob. Janina Minuta była delegatką na I Polski Kongres Pokoju. Brała ona również udział w ogólnopolskich uroczystościach dożynkowych w Lublinie.

Po przyjeździe do swej wsi ob. Minutowa organizuje po gadanki z mieszkańcami, dzieląc się z nimi swoimi wrażeniami z Kongresu i dożynek. Kobiety wiejskie często za trzymują ją, powracając z pracy w polu — jak to widzieliśmy na zdjęciu. Ob. Janina Minuta (trzymająca motylkę) opowiada grupie kobiet o tym, że pokój jest wprawdzie zagrożony przez imperialistów, ale one i miliony im podobnych obrońców pokoju nie dopuszczą do nowej wojny i obroną pokój.

Polski świat pracy melduje Prezydentowi RP o wykonaniu Czynu Kongresowego

WARSZAWA (PAP). ZAŁOZI ZAKŁADÓW PRACY, CHŁOPI, MŁODZIEŻ SZKOLNA, PRACOWNICY INSTYTUCJI SPOŁECZNYCH, PRZESYŁAJĄ PREZYDENTOWI BIERUTOWI W DALSZYM CIĄGU MELDUNKI O WYKONANIU ZOBOWIĄZAŃ PODJĘTYCH DLA UCZCZENIA I POLSKIEGO KONGRESU POKOJU.

W dziesiątkach listów i depesz polski świat pracy wyraża niezłomną wolę dalszej, nie ustępliwej walki o pokój, wolę wykonania i przekroczenia zadań produkcyjnych dla szybkiej realizacji Planu 6-letniego.

„Meldując o wykonaniu naszych zadań — czytamy w piśmie robotników Państw. Przdś. Robót Elektrycznych, którzy w czynie kongresowym dali 2,5 mil. zł oszczędności — zapewniamy Was, Obywateli Prezydencie, że będziemy stale dążyli do przedterminowego realizowania naszych planów, pragnąc w ten sposób przyczynić się do szybszego wykonania zadań Planu 6-letniego.”

Chłopi pow. wrocławskiego, realizując swe zobowiązania zakończą tegoroczne siewy jesiennie już w dniu 1 października, przedterminowo zakończą skup zboża i przekroczą plan kontraktacji roślin przemysłowych.

W depeszy do Pierwszego Obrońcy Pokoju w Polsce piszą oni: „Przy boku klasy robotniczej będziemy nieustępliwie walczyć o wykonanie Planu 6-letniego, aby uocenił pokój i zbudował socjalizm w naszym kraju”.

„Aby uczcić Polski Kongres Pokoju i dać wyraz swej solidarności z walczącym o wyzwolenie społeczne narodem Korei — piszą do Prezydenta Bieruta dzieci ze szkół pod-

Walka o pokój

Walka o pokój — to najważniejsze zadanie obecnej chwili. Z każdym dniem potężniejsza armia szermierzy pokoju, krzyżujących podług plany amerykańskich i angielskich podlegaczy wojennych, którzy, jak dziś w Korei, tak jutro w innych krajach, chcieliby morderać miliony bezbronnych ludzi.

Krzyżujemy plany podlegaczy wojennych realizujących Plan 6-letni. Krzyżujemy ich plany, wciągając do frontu Obrońców Pokoju coraz nowe zastępy bojowników.

Stajemy w poprzek podlegaczom wojennym, demaskując każdy ich manewr, każde ich posunięcie, każde ich kłamstwo.

W dniu 21 bm. w Hall Sportowej (Szczecin ul. Narutowicza) o godz. 19-tej znany literat TADEUSZ BOROWSKI wygłosi odczyt pt. „WALKA O POKÓJ”. Organizatorem odczytu jest Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Wiedzy Powszechnej.

Jakże blisko, obchodzący każdego temat. Im lepiej zapoznajemy się z nim, tym lepiej jesteśmy uzbrojeni do walki z podlegaczami wojennymi, rośnie bowiem nasza świadomość, zdolność demaskowania propagandy amerykańskich i angielskich lubodobójców i ich lokal.

Również piękna forma odczytu „Walka o pokój”, którą gwarantuje Tadeusz Borowski, znany literat i jeden z naszych czołowych publicystów, winny ścigać na odczyt tysiące robotników i pracowników naszych zakładów pracy.

W imię sprawiedliwości i pokoju, w imieniu narodu polskiego

Rząd RP domaga się od władz francuskich wydania Bohuna - Dąbrowskiego agenta gestapo, zbrodniarza wojennego krwawego herszta NSZ-owskiej »brgady świętokrzyskiej«

Nota ambasady RP w Paryżu do francuskiego MSZ

WARSZAWA (PAP). DNI A 16 BM CHARGE D'AFFAIRES POLSKI ZŁOŻYŁ FRANCUSKIEMU MINISTERSTWU SPRAW ZAGRANICZNYCH NOTĘ NASTĘPUJĄCEJ TREŚCI:

Ambasada RP w Paryżu przesyła ministerstwu spraw zagranicznych wyrazy poważenia i z polecenia swojego rządu ma zaszczyt zakomunikować co następuje:
W dniu 6 marca 1947 roku, na żądanie Rządu Polskiego został wpisany na listę zbrodniarzy wojennych pod nr. 4187 ptk. Bohun-Dąbrowski, jeden z najgroźniejszych zdrajców, współpracujących na terenie Polski z okupantem hitlerowskim w

czasie ostatniej wojny. — Zbrodniarz ów, ukrywający się początkowo na terenie strefy amerykańskiej w Niemczech, zbiegł następnie na terytorium Francji. Jeszcze w dniu 7 kwietnia 1949 roku, Ministerstwo Spraw Zagranicznych w Warszawie zwróciło się notą do tamtejszej ambasady francuskiej z żądaniem ujęcia i przekazania władzom polskim przebywającego we Francji Bohuna, wskazując jednocześnie fałszywe nazwisko, pod którym się ukrywał, jego dokładny adres i załączając fotografię poszukiwanego zbrodniarza. To żądanie polskie zostało następnie uzupełnione złożonym przez ambasadę RP w Paryżu formalnym wnioskiem ekstradycyjnym polskiego ministra sprawiedliwości, do którego to wniosku dołączona była wielka ilość materiałów i dowodów sądowych, ustalających niezbicie fakt przestępczej działalności Bohuna, polegającej m. in. na osobistym dokonywaniu morderstw i egzekucji na obywatelach polskich i radzieckich, cywilnych i wojskowych, ścisłej współpracy z gestapo i armią niemiecką, wydawaniu rozkazów dokonywania mordów i egzekucji — dowodzonej przez siebie bandzie pod nazwą „brygada świętokrzyska”.

dodatkowych materiałów stwierdzających zbrodnie, po pełnione przez Bohuna, że materiały te będą władzom francuskim wkrótce doręczone i proszą o informowanie jej o dalszym biegu sprawy.

Władze francuskie zarówno w Tuluzie jak i w Paryżu usiłowały przede wszystkim wprowadzić przedstawicieli polskich w błąd co do tego, który sąd będzie rozpoznawał sprawę, jak również co do daty i miejsca procesu. Ponadto władze francuskie odrzuciły żądanie polskie dopuszczenia adwokata lub konsula polskiego, jako rzecznika strony polskiej, a nawet odrzuciły żądanie dopuszczenia obserwatora w procesie.

(Dokończenie na str. 2-cj)

Z pobytu delegacji kolchoźników radzieckich

WARSZAWA (PAP). W dn. 16 i 17 bm. poszczególne grupy delegacji kolchoźników zwiedziły wieś, spółdzielnię produkcyjną, PGR oraz zakłady przemysłowe na Lubelszczyźnie, Dolnym Śląsku i w Wielkopolsce.

Drodzy goście byli wszędzie podejmowani bardzo serdecznie przez chłopów i robotników, którzy licznie przybyli na spotkanie, aby zamań nifestować swą braterską przyjaźń dla narodów Związku Radzieckiego i swoje uczucia dla wodza wszystkich ludzi pracy — Józefa Stalina. Kolchoźnicy radzieccy na zebraniach i w serdecznych rozmowach udzielali porad i dzieliли się swymi bogatymi doświadczeniami.

Bandycki nalot lotnictwa USA na szpital miejski w Phenian

PEKIN PAP. W związku z barbarzyńskim bombardowaniem Phenianu przez samoloty amerykańskie, minister spraw zagranicznych Korejskiej Republiki Demokratycznej Pak Hen-En wystosował do Sekretarza Generalnego ONZ Trygwe Lile i do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa Jebba depezę treści następującej:

„W dniu 10 września br. podczas barbarzyńskiego nalotu lotnictwa amerykańskiego na miasto Phenian, jednym z podstawowych obiektów bombardowania został obrany rejon centralnego szpitala miejskiego, mimo, że był on zaopatrzony w dobrze widoczne znaki Czerwonego Krzyża. Znaki te znajdowały się na dachu szpitala i na jego tarasach.

Samoloty amerykańskie zrzucały 172 bomby, przy czym wiele z nich trafiło w szpital. W wyniku

tęgo barbarzyńskiego bombardowania poniosło śmierć 11 osób, a ciężko rannych zostało 41 osób. Całkowitemu zburzeniu uległ jeden budynek szpitala, a szereg innych pawilonów szpitalnych zostało poważnie uszkodzonych.

W imieniu rządu Koreańskiej Republiki Demokratycznej składam stanowczy protest przeciwko nieustającemu umyślnym bombardowaniom przez samoloty amerykańskie instytucji sanitarnych w Korei, co stanowi brutalne pogwałcenie konwencji genewskiej i przyjętych norm prawa międzynarodowego”.

Minister Pak Hen-En domaga się w zakończeniu depeszy, aby Sekretarz Generalny i Rada Bezpieczeństwa podjęły odpowiednie kroki celem przeszkodzenia dalszym podobnym zbrodniom lotnictwa amerykańskiego.

Po wszystkich klęskach poniesionych w Korei amerykańscy agresorzy skoncentrowali swe siły w rejonie Inczon Armia ludowa zadaje interwentom ciężkie straty

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Phenianu: Dowództwo naczelne ludowej Armii Koreańskiej Republiki Demokratycznej podało do wiadomości, że Amerykanie skoncentrowali około trzysty okrętów wojennych amerykańskich i brytyjskich, w tym jednostki do pancerników wojennych, oraz przesłali 500 samolotów bombardujących i pościgowych, dokonali w dniach 15 i 16 września w Inczon desantu około 40 tysięcy plechoty, zaopatrzonej w artylerię i czołgi.
Po wszystkich porażkach i po doznaniu ciężkich strat

w walce z miłującym wolność narodem koreańskim, Amerykanie skoncentrowali w okolicach Inczonu niemal wszystkie siły zbrojne USA na Dalekim Wschodzie. Nie polegając jedynie na własnych siłach, Amerykanie włączyli do operacji również oddziały brytyjskie.

Jedynie, działając tak wielkimi siłami, 20-krotnie przeważającymi siłami koreańskiej armii ludowej w rejonie Inczonu, udało się Amerykanom zająć Inczon i w ciągu 17 września posunąć się o 12 km w kierunku Seulu. Bohaterska koreańska armia ludowa mężnie walczy o każdą piędź ojczyzny ziemi.

PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej w komunikacie ogłoszonym w poniedziałek wieczorem podaje, że na wszystkich frontach jednostki armii ludowej kontynuują zaciekłe walki przeciwko wojskom amerykańskim i litynmanowskim.

Jednostki armii ludowej odpięraj kontrataki i zadają nieprzyjacielowi straty.
Dnia 17 bm. jednostki marynarki wojennej armii ludowej ogniem artyleryjskim ostrzeliwały okręty amerykańskie, które wtargnęły na wody koreańskie w pobliżu Ongdna.
W rezultacie obstrzału jeden okręt amerykański, który został trafiony kilkoma pociskami, stanął w płomieniach i skrył się w kierunku południowym.

W ciągu 15 i 16 września oddziały obrony nadbrzeżnej armii ludowej strąciły w okolicach Inczonu dwa pocingowce amerykańskie.

Wielka manifestacja pokojowa w Rzymie

RZYM (PAP). W niedzielę odbyła się w sali Teatru Adriano wielka manifestacja w obronę pokoju w związku z wyborem „zwiąstunek pokój”. Nagrody przyznano Firminie Marti z Rzymu, która zebrała przeszło 17 tysięcy cy podpisy pod Apelem Sztokholmskim, Antonii Amore z Bari (12 tysięcy podpisów), Oraznariu Bertoldo z Bari, Marii Wells z Palermo, Janinie Tricarico z Rzymu i Marii Aveli z Potenzy, z których każda zebrała przeszło 10 tys. podpisów.

Uczestniczkę zebrania postanowiły wysłać „zwiąstunek pokoju”, które zajęły pierwsze trzy miejsca do Londynu na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju.

Witamy powracających z ćwiczeń żołnierzy i oficerów Wojska Polskiego!

